

**COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO - CPU**  
**CEMEI GIRASSÓIS IV**

| FONTE    | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                           | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.     | CUSTO TOTAL |
|----------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|-----------------|-------------|
|          | <b>CP01</b> | <b>POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 11,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO C-17 -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>                                                          | <b>UN</b> |        | <b>3.439,76</b> |             |
| SINAPI   | 100610      | ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 11 M, CARGA NOMINAL DE 300 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,7 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_04/2025 | UN        | 1,0000 | 914,93          | 914,93      |
| SINAPI-I | 5035        | POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 11,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO C-17                                                                                            | UN        | 1,0000 | 2.524,83        | 2.524,83    |

| FONTE  | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                                                             | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.   | CUSTO TOTAL |
|--------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------|-------------|
|        | <b>CP02</b> | <b>TAMPA EM FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 0,30 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020</b>              | <b>UN</b> |        | <b>281,36</b> |             |
| SINAPI | 101798      | TAMPA PARA CAIXA TIPO R1, EM FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,40 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020 | UN        | 1,0000 | 281,36        | 281,36      |

| FONTE    | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                      | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.     | CUSTO TOTAL |
|----------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|-----------------|-------------|
|          | <b>CP03</b> | <b>BOMBA INCÊNDIO - 3CV - TRIFÁSICA - 220/380V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b> |        | <b>2.472,14</b> |             |
| SINAPI   | 88267       | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                   | H         | 3,0584 | 31,05           | 94,96       |
| SINAPI   | 88264       | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                        | H         | 0,8692 | 32,13           | 27,92       |
| SINAPI   | 88248       | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES       | H         | 3,0584 | 25,53           | 78,08       |
| SINAPI   | 88247       | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                            | H         | 0,8692 | 26,51           | 23,04       |
| SINAPI-I | 39997       | PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"                                        | UN        | 4,0000 | 0,35            | 1,40        |
| SINAPI-I | 39996       | VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)                                   | M         | 0,2000 | 3,65            | 0,73        |

|          |       |                                                                                                                                         |    |        |          |          |
|----------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|----------|
| SINAPI-I | 11267 | ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = *2,5* MM | UN | 4,0000 | 1,29     | 5,16     |
| COT.     | CT01  | BOMBA DE INCÊNDIO 3CV 220/380V                                                                                                          | UN | 1,0000 | 2.240,85 | 2.240,85 |

| FONTE  | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                               | UNID.     | QUANT.    | CUSTO UNIT.  | CUSTO TOTAL |
|--------|-------------|---------------------------------------------------------|-----------|-----------|--------------|-------------|
|        | <b>CP05</b> | <b>EMENDA COAXIAL FÊMEA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b> |           | <b>36,40</b> |             |
| SINAPI | 88264       | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                 | H         | 0,6365000 | 32,13        | 20,45       |
| SINAPI | 88247       | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES     | H         | 0,4773750 | 26,51        | 12,65       |
| COT.   | CT03        | EMENDA COAXIAL FÊMEA                                    | UN        | 1,0000    | 3,30         | 3,30        |

| FONTE  | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.  | CUSTO TOTAL |
|--------|-------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|--------------|-------------|
|        | <b>CP06</b> | <b>CABIDE EM METAL CROMADO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b> |        | <b>91,54</b> |             |
| SINAPI | 88316       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                     | H         | 0,1444 | 23,58        | 3,40        |
| SINAPI | 88267       | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | H         | 0,3761 | 31,05        | 11,67       |
| COT.   | CT04        | CABIDE EM METAL CROMADO (DOCOL, DECA OU VENTURI)                         | UN        | 1,0000 | 76,47        | 76,47       |

| FONTE    | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                                                                           | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.   | CUSTO TOTAL |
|----------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------|-------------|
|          | <b>CP07</b> | <b>BARRA DE APOIO 80 CM - CONFORTO - INOX POLIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>                                                    | <b>UN</b> |        | <b>927,96</b> |             |
| SINAPI   | 88316       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                | H         | 0,3162 | 23,58         | 7,45        |
| SINAPI   | 88267       | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                        | H         | 1,0000 | 31,05         | 31,05       |
| SINAPI-I | 4351        | PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8 | UN        | 6,0000 | 19,26         | 115,56      |
| COT.     | CT05        | BARRA DE APOIO 80 CM - CONFORTO - INOX POLIDA                                                                                       | UN        | 1,0000 | 773,90        | 773,90      |

| FONTE    | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                                                                           | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.   | CUSTO TOTAL |
|----------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------|-------------|
|          | <b>CP08</b> | <b>BARRA DE APOIO RETA 70 CM CONFORTO - INOX - POLIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>                                               | <b>UN</b> |        | <b>884,95</b> |             |
| SINAPI   | 88316       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                | H         | 0,2988 | 23,58         | 7,04        |
| SINAPI   | 88267       | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                        | H         | 0,9485 | 31,05         | 29,45       |
| SINAPI-I | 4351        | PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8 | UN        | 6,0000 | 19,26         | 115,56      |

|      |      |                                               |    |        |        |        |
|------|------|-----------------------------------------------|----|--------|--------|--------|
| COT. | CT06 | BARRA DE APOIO 70 CM - CONFORTO - INOX POLIDA | UN | 1,0000 | 732,90 | 732,90 |
|------|------|-----------------------------------------------|----|--------|--------|--------|

| FONTE    | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                                                                           | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.   | CUSTO TOTAL |
|----------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------|-------------|
|          | <b>CP09</b> | <b>BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 40 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026</b>                | <b>UN</b> |        | <b>671,88</b> |             |
| SINAPI   | 88316       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                | H         | 0,2988 | 23,58         | 7,04        |
| SINAPI   | 88267       | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                        | H         | 0,9485 | 31,05         | 29,45       |
| SINAPI-I | 4351        | PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8 | UN        | 6,0000 | 19,26         | 115,56      |
| COT.     | CT07        | BARRA DE APOIO 40 CM CONFORTO NOVA - INOX - POLIDA                                                                                  | UN        | 1,0000 | 519,83        | 519,83      |

| FONTE    | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                                                                           | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.   | CUSTO TOTAL |
|----------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------|-------------|
|          | <b>CP10</b> | <b>BANCO ARTICULADO 70X45 EM AÇO INOX - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>                                                               | <b>UN</b> |        | <b>645,51</b> |             |
| SINAPI   | 88316       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                | H         | 0,3985 | 23,58         | 9,39        |
| SINAPI   | 88267       | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                        | H         | 1,2647 | 31,05         | 39,26       |
| SINAPI-I | 4351        | PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8 | UN        | 8,0000 | 19,26         | 154,08      |
| COT.     | CT08        | BANCO ARTICULADO INOX POLIDO 70X45                                                                                                  | UN        | 1,0000 | 442,78        | 442,78      |

| FONTE    | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                                            | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.   | CUSTO TOTAL |
|----------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------|-------------|
|          | <b>CP11</b> | <b>RALO LINEAR 5CM P/ WC-GRELHA INOX-GRADE-SIFONADO-TELA ANTI INSETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b> |        | <b>107,93</b> |             |
| SINAPI   | 88267       | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                         | H         | 0,4162 | 31,05         | 12,92       |
| SINAPI   | 88248       | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                             | H         | 0,4162 | 25,53         | 10,62       |
| SINAPI-I | 38383       | LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100                                                            | UN        | 0,0360 | 2,86          | 0,10        |
| SINAPI-I | 20083       | SOLUÇÃO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3                                        | UN        | 0,0075 | 84,56         | 0,63        |
| SINAPI-I | 122         | ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR                                                       | UN        | 0,0049 | 74,63         | 0,36        |
| COT.     | CT09        | RALO LINEAR 5CM P/ WC-GRELHA INOX-GRADE-SIFONADO-TELA ANTI INSETO                                    | UN        | 1,0000 | 83,30         | 83,30       |

| FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|-------|--------|-----------|-------|--------|-------------|-------------|
|-------|--------|-----------|-------|--------|-------------|-------------|

|          |             |                                                                                 |           |        |               |        |
|----------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------|--------|
|          | <b>CP12</b> | <b>TORNEIRA ELÉTRICA P/ COZINHA EASY 220V/5500W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b> |        | <b>243,12</b> |        |
| SINAPI   | 88316       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                            | H         | 0,1407 | 23,58         | 3,31   |
| SINAPI   | 88267       | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                    | H         | 0,4467 | 31,05         | 13,87  |
| SINAPI-I | 3146        | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)                          | UN        | 0,0210 | 3,88          | 0,08   |
| COT.     | CT11        | TORNEIRA ELÉTRICA P/ COZINHA EASY 220V/5500W                                    | UN        | 1,0000 | 225,86        | 225,86 |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                                                                                    | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|              | <b>CP13</b>   | <b>TANQUE LOUÇA TQ03 600X500 - 40L- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>                                                                   | <b>UN</b>    |               | <b>1.755,18</b>    |                    |
| SINAPI       | 86914         | TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026                                     | UN           | 1,0000        | 101,31             | 101,31             |
| SINAPI       | 86883         | SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1" X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026                                                   | UN           | 1,0000        | 14,35              | 14,35              |
| SINAPI       | 86877         | VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026        | UN           | 1,0000        | 76,39              | 76,39              |
| SINAPI       | 88316         | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                | H            | 0,7111        | 23,58              | 16,76              |
| SINAPI       | 88267         | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                        | H            | 1,7689        | 31,05              | 54,92              |
| SINAPI-I     | 37329         | REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR                                                                                                         | KG           | 0,0702        | 84,09              | 5,90               |
| SINAPI-I     | 4351          | PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8 | UN           | 6,0000        | 19,26              | 115,56             |
| COT.         | CT10          | TANQUE LOUÇA TQ03 600X500 - 40L                                                                                                     | UN           | 1,0000        | 1.369,99           | 1.369,99           |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                            | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|              | <b>CP14</b>   | <b>TORNEIRA ELÉTRICA MAXI FORTTI 5500W/220V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b>    |               | <b>153,78</b>      |                    |
| SINAPI       | 88316         | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                        | H            | 0,1407        | 23,58              | 3,31               |
| SINAPI       | 88267         | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                | H            | 0,4467        | 31,05              | 13,87              |
| SINAPI-I     | 3146          | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)                      | UN           | 0,0210        | 3,88               | 0,08               |
| COT.         | CT12          | TORNEIRA ELÉTRICA MAXI FORTTI 5500W/220V                                    | UN           | 1,0000        | 136,52             | 136,52             |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                                         | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|              | <b>CP15</b>   | <b>TORNEIRA DE MESA EM METAL, 1/4 DE VOLTA, COM AREJADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b>    |               | <b>367,14</b>      |                    |

|          |       |                                                                            |    |        |        |        |
|----------|-------|----------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|--------|
| SINAPI   | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                       | H  | 0,0525 | 23,58  | 1,23   |
| SINAPI   | 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES               | H  | 0,1667 | 31,05  | 5,17   |
| SINAPI-I | 3146  | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)                     | UN | 0,0210 | 3,88   | 0,08   |
| COT.     | CT13  | TORNEIRA DE MESA EM METAL, 1/4 DE VOLTA, COM AREJADOR (DECA, DOCOL E FANI) | UN | 1,0000 | 360,66 | 360,66 |

| FONTE    | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                                | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|----------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|          | CP16   | CUBA AMERICAN STEEL IND. FUNDA 60X50X40 - INOX - ALTO BRILHO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                 | UN    |        | 1.616,28    |             |
| SINAPI   | 86881  | SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1" X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026               | UN    | 1,0000 | 232,19      | 232,19      |
| SINAPI   | 86878  | VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026 | UN    | 1,0000 | 82,31       | 82,31       |
| SINAPI   | 88316  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                     | H     | 0,1504 | 23,58       | 3,54        |
| SINAPI   | 88274  | MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                        | H     | 0,4774 | 32,97       | 15,73       |
| SINAPI-I | 4823   | MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO                                                                      | KG    | 0,2974 | 33,20       | 9,87        |
| COT.     | CT15   | CUBA AMERICAN STEEL IND. FUNDA 60X50X40 - INOX - ALTO BRILHO                                             | UN    | 1,0000 | 1.272,64    | 1.272,64    |

| FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                         | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|-------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|       | CP16A  | CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL COMPLETA, DIMENSÕES 50X40X20CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | UN    |        | 538,76      |             |
| -     |        | CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL COMPLETA, DIMENSÕES 50X40X20CM - UNID                      | UN    | 1,0000 | 538,76      | 538,76      |

| FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                    | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|-------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|       | CP16B  | CUBA DE EMBUTIR EM AÇO INOXIDÁVEL COMPLETA, DIMENSÕES 40X34X17CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | UN    |        | 311,40      |             |
| -     |        | CUBA DE EMBUTIR EM AÇO INOXIDÁVEL COMPLETA, DIMENSÕES 40X34X17CM - UNID                      | -     | 1,0000 | 311,40      | 311,40      |

| FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                         | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|-------|--------|-----------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|       | CP17   | BANHEIRA AVULSA P/ BEBÊ           | UN    |        | 119,99      |             |
| COT.  | CT16   | BANHEIRA AVULSA BURIGOTTO P/ BEBÊ | UN    | 1,0000 | 119,99      | 119,99      |

| FONTE  | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                                                      | UNID.    | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|--------|--------------|----------------------------------------------------------------|----------|--------|-------------|-------------|
|        | <b>CP17A</b> | <b>FITA ANTICORROSIVA 50MMX30M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>M</b> |        | <b>6,65</b> |             |
| SINAPI | 88310        | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                             | H        | 0,0412 | 33,42       | 1,37        |
| COT.   | CT17         | FITA ANTICORROSIVA 50MMX30M                                    | UN       | 0,0200 | 264,00      | 5,28        |

| FONTE    | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT.   | CUSTO TOTAL |
|----------|-------------|--------------------------------------------------------------------------|-------|--------|---------------|-------------|
|          | <b>CP19</b> | <b>REGULADOR GÁS 1º ESTÁGIO C/MANÔMETRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>  | UN    |        | <b>615,57</b> |             |
| SINAPI   | 88267       | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | H     | 0,1102 | 31,05         | 3,42        |
| SINAPI   | 88248       | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H     | 0,1102 | 25,53         | 2,81        |
| SINAPI-I | 3148        | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)                   | UN    | 0,0106 | 15,26         | 0,16        |
| COT.     | CT18        | REGULADOR GÁS 1º ESTÁGIO C/MANÔMETRO                                     | UN    | 1,0000 | 609,18        | 609,18      |

| FONTE    | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT.   | CUSTO TOTAL |
|----------|-------------|--------------------------------------------------------------------------|-------|--------|---------------|-------------|
|          | <b>CP20</b> | <b>REGULADOR DE GÁS 2º ESTÁGIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>           | UN    |        | <b>228,02</b> |             |
| SINAPI   | 88267       | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | H     | 0,1102 | 31,05         | 3,42        |
| SINAPI   | 88248       | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H     | 0,1102 | 25,53         | 2,81        |
| SINAPI-I | 11756       | REGISTRO OU REGULADOR DE GAS COZINHA, VAZAO DE 2 KG/H, 2,8 KPA           | UN    | 1,0000 | 67,40         | 67,40       |
| SINAPI-I | 3148        | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)                   | UN    | 0,0106 | 15,26         | 0,16        |
| COT.     | CT19        | REGULADOR DE GÁS 2º ESTÁGIO                                              | UN    | 1,0000 | 154,23        | 154,23      |

| FONTE | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                      | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.  | CUSTO TOTAL |
|-------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|--------------|-------------|
|       | <b>CP21</b> | <b>ADESIVO DE SINALIZAÇÃO "PROIBIDO FUMAR" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>     | <b>UN</b> |        | <b>19,82</b> |             |
| SETOP | ED-31485    | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA | UN        | 1,0000 | 9,92         | 9,92        |
| COT.  | CT20        | ADESIVO DE SINALIZAÇÃO "PROIBIDO FUMAR"                                        | UN        | 1,0000 | 9,90         | 9,90        |

| FONTE | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                       | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.  | CUSTO TOTAL |
|-------|-------------|-----------------------------------------------------------------|-----------|--------|--------------|-------------|
|       | <b>CP22</b> | <b>PLACA "PERIGO GÁS INFLÁMVEL" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b> |        | <b>22,91</b> |             |

|       |          |                                                                                |    |        |       |       |
|-------|----------|--------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|-------|
| SETOP | ED-31485 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA | UN | 1,0000 | 9,92  | 9,92  |
| COT.  | CT21     | PLACA "PERIGO INFLAMÁVEL" 20X30CM                                              | UN | 1,0000 | 12,99 | 12,99 |

| FONTE  | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                            | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.   | CUSTO TOTAL |
|--------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------|-------------|
|        | <b>CP23</b> | <b>PROJETOR RETANGULAR P/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b> |        | <b>189,67</b> |             |
| SINAPI | 88264       | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                              | H         | 0,9573 | 32,13         | 30,75       |
| SINAPI | 88247       | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                  | H         | 0,7180 | 26,51         | 19,03       |
| COT.   | CT22        | PROJETOR RETANGULAR P/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70/150W                                | UN        | 1,0000 | 79,99         | 79,99       |
| COT.   | CT72        | LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 70W - E27                                             | UN        | 1,0000 | 59,90         | 59,90       |

| FONTE  | CÓDIGO        | DESCRIÇÃO                                                                             | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.   | CUSTO TOTAL |
|--------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------|-------------|
|        | <b>CP23-A</b> | <b>PROJETOR RETANGULAR P/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b> |        | <b>173,05</b> |             |
| SINAPI | 88264         | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                               | H         | 0,9573 | 32,13         | 30,75       |
| SINAPI | 88247         | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                   | H         | 0,7180 | 26,51         | 19,03       |
| COT.   | CT22          | PROJETOR RETANGULAR P/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70/150W                                 | UN        | 1,0000 | 79,99         | 79,99       |
| COT.   | CT73          | LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR E40 - 150W                                             | UN        | 1,0000 | 43,28         | 43,28       |

| FONTE  | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                                | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.     | CUSTO TOTAL |
|--------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|-----------------|-------------|
|        | <b>CP24</b> | <b>SWITCH 48 PORTAS 10/100/1000 SG 5204 MR - GERENCIÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b> |        | <b>4.448,78</b> |             |
| SINAPI | 88264       | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                  | H         | 0,9573 | 32,13           | 30,75       |
| SINAPI | 88247       | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                      | H         | 0,7180 | 26,51           | 19,03       |
| COT.   | CT23        | SWITCH 48 PORTAS 10/100/1000 SG 5204 MR - GERENCIÁVEL                                    | UN        | 1,0000 | 4.399,00        | 4.399,00    |

| FONTE  | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                      | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.  | CUSTO TOTAL |
|--------|-------------|----------------------------------------------------------------|-----------|--------|--------------|-------------|
|        | <b>CP25</b> | <b>GUIA DE CABOS 19" - 1U 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b> |        | <b>59,99</b> |             |
| SINAPI | 88264       | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                        | H         | 0,6365 | 32,13        | 20,45       |
| SINAPI | 88247       | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES            | H         | 0,4774 | 26,51        | 12,65       |

|      |      |                             |    |        |       |       |
|------|------|-----------------------------|----|--------|-------|-------|
| COT. | CT24 | GUIA DE CABOS 19" - 1U 50MM | UN | 1,0000 | 26,89 | 26,89 |
|------|------|-----------------------------|----|--------|-------|-------|

| FONTE  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                           | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|--------|--------|-----------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|        | CP26   | GUIA DE CABO FECHADO 1 U PR                         | UN    |        | 72,47       |             |
| SINAPI | 88264  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | H     | 0,6365 | 32,13       | 20,45       |
| SINAPI | 88247  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H     | 0,4774 | 26,51       | 12,65       |
| COT.   | CT25   | GUIA DE CABO FECHADO 1 U PR                         | UN    | 1,0000 | 39,37       | 39,37       |

| FONTE | CÓDIGO     | DESCRIÇÃO                                                                                      | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|-------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|       | CP27       | CHAPA METALICA (ALUMÍNIO) 0,80M X 0,4M, E= 1MM PARA AS PORTAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - M² | M2    |        | 82,32       |             |
| SETOP | MATED-4383 | PARAFUSO (ROSCA: AUTOATARRAXANTE   CABEÇA: PANELA FENDA   COMPRIMENTO: 38MM   DIÂMETRO: 4,2MM) | UN    | 4,0000 | 0,28        | 1,12        |
| SETOP | ED-50367   | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                           | H     | 0,5000 | 23,59       | 11,79       |
| SETOP | ED-50388   | MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                         | H     | 0,5000 | 31,07       | 15,53       |
| COT.  | CT26       | CHAPA ALUMÍNIO LISA DE 1MM - 2,0X1,0M                                                          | M2    | 0,3200 | 168,39      | 53,88       |

| FONTE  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                  | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|--------|--------|----------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|        | CP28   | RACK TIPO TORRE COLUNA 24U - C/ GUIAS LATERAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | UN    |        | 531,59      |             |
| SINAPI | 88264  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                    | H     | 0,9573 | 32,13       | 30,75       |
| SINAPI | 88247  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                        | H     | 0,7180 | 26,51       | 19,03       |
| COT.   | CT27   | RACK TIPO TORRE COLUNA 24U - C/ GUIAS LATERAIS                             | UN    | 1,0000 | 481,81      | 481,81      |

| FONTE  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                            | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|--------|--------|------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|        | CP29   | MINI RACK 19" 5U X 370MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | UN    |        | 357,86      |             |
| SINAPI | 88264  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES              | H     | 0,9573 | 32,13       | 30,75       |
| SINAPI | 88247  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H     | 0,7180 | 26,51       | 19,03       |
| COT.   | CT28   | MINI RACK 19" 5U X 370MM                             | UN    | 1,0000 | 308,08      | 308,08      |

| FONTE  | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                       | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.   | CUSTO TOTAL |
|--------|-------------|-----------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------|-------------|
|        | <b>CP30</b> | <b>BANDEJA DESLIZANTE PERFURADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b> |        | <b>216,37</b> |             |
| SINAPI | 88264       | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                         | H         | 0,3595 | 32,13         | 11,55       |
| SINAPI | 88247       | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | H         | 0,2697 | 26,51         | 7,14        |
| COT.   | CT34        | BANDEJA MÓVEL DESLIZANTE                                        | UN        | 1,0000 | 197,68        | 197,68      |

| FONTE | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                             | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.     | CUSTO TOTAL |
|-------|-------------|-----------------------------------------------------------------------|-----------|--------|-----------------|-------------|
|       | <b>CP31</b> | <b>ACCESS POINT N300 MONTÁVEL EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b> |        | <b>1.419,91</b> |             |
| SETOP | ED-50362    | AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                   | H         | 1,0000 | 26,51           | 26,51       |
| SETOP | ED-50373    | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                               | H         | 1,0000 | 32,14           | 32,14       |
| COT.  | CT29        | ACCESS POINT EAP 670 MONTÁVEL EM TETO                                 | UN        | 1,0000 | 1.361,26        | 1.361,26    |

| FONTE  | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                     | UNID.     | QUANT.  | CUSTO UNIT.     | CUSTO TOTAL |
|--------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-----------------|-------------|
|        | <b>CP33</b> | <b>PM 1 - KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b> |         | <b>1.184,89</b> |             |
| SINAPI | 100659      | ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025                                                                                                                                          | M         | 10,0000 | 12,15           | 121,50      |
| SINAPI | 90806       | BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025                                                                                                                                    | UN        | 1,0000  | 500,24          | 500,24      |
| SINAPI | 90830       | FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025                                                                                               | UN        | 1,0000  | 188,78          | 188,78      |
| SINAPI | 90821       | PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025                                                                                             | UN        | 1,0000  | 374,37          | 374,37      |

| FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|-------|--------|-----------|-------|--------|-------------|-------------|
|-------|--------|-----------|-------|--------|-------------|-------------|

|        |        |                                                                                                                                                                                                                   |    |         |          |          |
|--------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|----------|
|        | CP34   | PM 2 - KIT DE PORTA DE MADEIRA COM VENEZIANA, 80X210CM (ESPESSURA DE 3CM), PADRÃO MÉDIO, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | UN |         | 2.161,46 |          |
| SINAPI | 100659 | ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025                                                                                                              | M  | 10,0000 | 12,15    | 121,50   |
| SINAPI | 90806  | BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025                                                                                                        | UN | 1,0000  | 500,24   | 500,24   |
| SINAPI | 90830  | FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025                                                                   | UN | 1,0000  | 188,78   | 188,78   |
| SINAPI | 91298  | PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA, 80X210CM, ESPESSURA DE 3CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025                                                                                           | UN | 1,0000  | 1.350,94 | 1.350,94 |

| FONTE  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                               | UNID. | QUANT.  | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|--------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-------------|-------------|
|        | CP35   | PM5 - KIT DE PORTA DE MADEIRA COM VISOR, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | UN    |         | 1.266,91    |             |
| SINAPI | 100659 | ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025                                                                                                                                    | M     | 10,0000 | 12,15       | 121,50      |
| SINAPI | 90806  | BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025                                                                                                                              | UN    | 1,0000  | 500,24      | 500,24      |
| SINAPI | 90830  | FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025                                                                                         | UN    | 1,0000  | 188,78      | 188,78      |
| SINAPI | 91297  | PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025                                                                                            | UN    | 1,0000  | 456,39      | 456,39      |

| FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|-------|--------|-----------|-------|--------|-------------|-------------|
|-------|--------|-----------|-------|--------|-------------|-------------|

|        |        |                                                                                                                                                                                                       |    |         |          |        |
|--------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|--------|
|        | CP36   | PM3 - KIT DE PORTA DE MADEIRA, 80X210CM (ESPESSURA DE 3CM), PADRÃO POPULAR, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | UN |         | 1.266,91 |        |
| SINAPI | 100659 | ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025                                                                                                  | M  | 10,0000 | 12,15    | 121,50 |
| SINAPI | 90806  | BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025                                                                                            | UN | 1,0000  | 500,24   | 500,24 |
| SINAPI | 90830  | FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025                                                       | UN | 1,0000  | 188,78   | 188,78 |
| SINAPI | 91297  | PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025                                                          | UN | 1,0000  | 456,39   | 456,39 |

| FONTE  | CÓDIGO  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                         | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|--------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|        | CP37    | PM6 - PORTA EM COMPENSADO DE MADEIRA - 60x100cm - E=2cm - REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO NAS CORES: AMARELA, VERDE, LARANJA E AZUL                                                                             | UN    |        | 977,32      |             |
| SINAPI | 100659  | ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025                                                                                                              | M     | 4,0000 | 12,15       | 48,60       |
| SINAPI | 90806   | BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025                                                                                                        | UN    | 1,0000 | 500,24      | 500,24      |
| SINAPI | 90788_A | KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 60X100CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025 | UN    | 1,0000 | 428,49      | 428,48      |

| FONTE    | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                                                                  | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|----------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|          | CP40   | PA1 - 100 X 210 CM EM CHAPA DE ALUMÍNIO, COM VENEZIANA E VIDRO MINIBOREAL 6MM, INCLUSO FECHADURA E PUXADOR - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIA | M2    |        | 875,91      |             |
| SINAPI-I | 7568   | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS                   | UN    | 8,8000 | 0,73        | 6,42        |

|          |       |                                                                                                                                                          |       |        |        |        |
|----------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|--------|
| SINAPI-I | 39024 | PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM DIVISAO HORIZONTAL PARA VIDROS, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, VIDROS INCLUSOS, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, 87 CM X 210 CM | UN    | 1,0000 | 789,87 | 789,87 |
| SINAPI-I | 142   | SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS                                                                          | 310ML | 1,6130 | 31,84  | 51,35  |
| SINAPI   | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                     | H     | 0,6510 | 31,67  | 20,61  |
| SINAPI   | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                     | H     | 0,3250 | 23,58  | 7,66   |

| FONTE    | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                              | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.   | CUSTO TOTAL |
|----------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------|-------------|
|          | <b>CP41</b> | <b>PA2 - PORTA DE ABRIR - PA2 - 80 X 210 CM EM CHAPA DE ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS</b> | <b>M2</b> |        | <b>652,14</b> |             |
| SINAPI-I | 7568        | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS                                                               | UN        | 4,8166 | 0,73          | 3,51        |
| SINAPI-I | 36888       | GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE                                              | M         | 6,8504 | 23,45         | 160,64      |
| SINAPI-I | 39025       | PORTA DE ABRIR, TIPO VENEZIANA, EM ALUMINIO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, 90 CM X 210 CM (LARGURA X ALTURA), SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA                                               | UN        | 0,5473 | 809,93        | 443,27      |
| SINAPI-I | 142         | SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS                                                                                                        | 310ML     | 0,8829 | 31,84         | 28,11       |
| SINAPI   | 88309       | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                   | H         | 0,3826 | 31,67         | 12,11       |
| SINAPI   | 88316       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                   | H         | 0,1910 | 23,58         | 4,50        |

| FONTE    | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                  | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.   | CUSTO TOTAL |
|----------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------|-------------|
|          | <b>CP42</b> | <b>PA 3 - PORTA DE ABRIR 2 FOLHAS -160 X 210 CM EM CHAPA DE ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS</b> | <b>M2</b> |        | <b>652,14</b> |             |
| SINAPI-I | 7568        | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS                                                                   | UN        | 4,8166 | 0,73          | 3,51        |
| SINAPI-I | 36888       | GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE                                                  | M         | 6,8504 | 23,45         | 160,64      |

|          |       |                                                                                                                                          |       |        |        |        |
|----------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|--------|
| SINAPI-I | 39025 | PORTA DE ABRIR, TIPO VENEZIANA, EM ALUMINIO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, 90 CM X 210 CM (LARGURA X ALTURA), SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA | UN    | 0,5473 | 809,93 | 443,27 |
| SINAPI-I | 142   | SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS                                                          | 310ML | 0,8829 | 31,84  | 28,11  |
| SINAPI   | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                     | H     | 0,3826 | 31,67  | 12,11  |
| SINAPI   | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                     | H     | 0,1910 | 23,58  | 4,50   |

| FONTE    | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                            | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|----------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|          | CP43   | <b>PORTA DE CORRER - PA4- 450 X 265 CM, DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS FIXAS E DUAS FOLHAS DE CORRER PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR 8 MM, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS</b> | M2    |        | 479,61      |             |
| SINAPI-I | 7568   | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS                                                                                             | UN    | 4,7200 | 0,73        | 3,44        |
| SINAPI-I | 36888  | GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE                                                                            | M     | 2,2020 | 23,45       | 51,63       |
| SINAPI-I | 4922   | PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, DUAS FOLHAS MOVEIS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA                                                                    | M2    | 1,0000 | 410,27      | 410,27      |
| SINAPI-I | 142    | SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS                                                                                                                                      | 310ML | 0,0637 | 31,84       | 2,02        |
| SINAPI   | 88309  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                 | H     | 0,2820 | 31,67       | 8,93        |
| SINAPI   | 88316  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                 | H     | 0,1410 | 23,58       | 3,32        |

| FONTE    | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                         | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|----------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|          | CP44   | <b>PA5 - PORTA DE CORRER - 240 X 210 CM, DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS DE CORRER PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR 8 MM, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS</b> | M2    |        | 479,61      |             |
| SINAPI-I | 7568   | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS                                                                          | UN    | 4,7200 | 0,73        | 3,44        |
| SINAPI-I | 36888  | GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE                                                         | M     | 2,2020 | 23,45       | 51,63       |

|          |       |                                                                                                                                                   |       |        |        |        |
|----------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|--------|
| SINAPI-I | 4922  | PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, DUAS FOLHAS MOVEIS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA | M2    | 1,0000 | 410,27 | 410,27 |
| SINAPI-I | 142   | SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS                                                                   | 310ML | 0,0637 | 31,84  | 2,02   |
| SINAPI   | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                              | H     | 0,2820 | 31,67  | 8,93   |
| SINAPI   | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                              | H     | 0,1410 | 23,58  | 3,32   |

| FONTE    | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                           | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|----------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|          | CP45   | PA6 - PORTA DE ABRIR 2 FOLHAS - 120 X 185 CM EM CHAPA DE ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS | M2    |        | 774,20      |             |
| SINAPI-I | 7568   | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS                                                            | UN    | 4,8166 | 0,73        | 3,51        |
| SINAPI-I | 36888  | GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE                                           | M     | 6,8504 | 23,45       | 160,64      |
| SINAPI-I | 39025  | PORTA DE ABRIR, TIPO VENEZIANA, EM ALUMINIO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, 90 CM X 210 CM (LARGURA X ALTURA), SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA                                            | UN    | 0,5473 | 809,93      | 443,27      |
| SINAPI-I | 142    | SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS                                                                                                     | 310ML | 0,8829 | 31,84       | 28,11       |
| SINAPI   | 88309  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                | H     | 0,3826 | 31,67       | 12,11       |
| SINAPI   | 88316  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                | H     | 0,1910 | 23,58       | 4,50        |

| FONTE    | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|----------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|          | CP46   | PA7 - PORTA DE ABRIR 2 FOLHAS - 160+90 X 210 CM EM CHAPA DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS DE ABRIR E BANDEIRA LATERAL FIXA, TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS | M2    |        | 652,14      |             |
| SINAPI-I | 7568   | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS                                                                                                                 | UN    | 4,8166 | 0,73        | 3,51        |

|          |       |                                                                                                                                            |       |        |        |        |
|----------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|--------|
| SINAPI-I | 36888 | GUARNICAO / MOLDURA / ARREIMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE | M     | 6,8504 | 23,45  | 160,64 |
| SINAPI-I | 39025 | PORTA DE ABRIR, TIPO VENEZIANA, EM ALUMINIO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, 90 CM X 210 CM (LARGURA X ALTURA), SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA   | UN    | 0,5473 | 809,93 | 443,27 |
| SINAPI-I | 142   | SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS                                                            | 310ML | 0,8829 | 31,84  | 28,11  |
| SINAPI   | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                       | H     | 0,3826 | 31,67  | 12,11  |
| SINAPI   | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                       | H     | 0,1910 | 23,58  | 4,50   |

| FONTE    | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                            | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.    | CUSTO TOTAL |
|----------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|----------------|-------------|
|          | <b>CP47</b> | <b>PORTA DE VIDRO TEMPERADO - PV1 - 175X230, COM FERRAGENS, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>                                                                                                           | <b>UN</b> |        | <b>1034,74</b> |             |
| SINAPI   | 88325       | VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                               | H         | 4,0130 | 25,56          | 102,57      |
| SINAPI   | 88316       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                 | H         | 3,4622 | 23,58          | 81,63       |
| SINAPI-I | 10506       | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCACAO                                                                                                                                                                                      | M2        | 3,7800 | 168,78         | 637,98      |
| SINAPI-I | 3104        | CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO | CJ        | 1,0000 | 149,58         | 149,58      |

| FONTE    | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                            | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.    | CUSTO TOTAL |
|----------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|----------------|-------------|
|          | <b>CP48</b> | <b>PORTA DE VIDRO TEMPERADO - PV2 - (175+110)X(230+35), COM FERRAGENS, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>                                                                                                | <b>UN</b> |        | <b>1941,59</b> |             |
| SINAPI   | 88325       | VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                               | H         | 4,0130 | 25,56          | 102,57      |
| SINAPI   | 88316       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                 | H         | 3,4622 | 23,58          | 81,63       |
| SINAPI-I | 10506       | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCACAO                                                                                                                                                                                      | M2        | 3,7800 | 168,78         | 637,98      |
| SINAPI-I | 3104        | CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO | CJ        | 1,0000 | 149,58         | 149,58      |

| FONTE    | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                      | UNID. | QUANT.  | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|----------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-------------|-------------|
|          | CP49   | JA-1 - JANELA DE ALUMÍNIO - 70 X 125 CM, TIPO GUILHOTINA COMPLETA, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS | M2    |         | 608,41      |             |
| SINAPI-I | 34381  | JANELA MAXIM-AR, EM ALUMINIO PERFIL 25, 60 X 80 CM (A X L), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 4 A 5 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO/ALIZAR                          | UN    | 2,0833  | 235,57      | 490,76      |
| SINAPI-I | 4377   | PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM                                                                | UN    | 24,4000 | 0,21        | 5,12        |
| SINAPI-I | 39961  | SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G                                                                                                                                       | UN    | 1,2467  | 21,04       | 26,23       |
| SINAPI   | 88309  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                           | H     | 1,7070  | 31,67       | 54,06       |
| SINAPI   | 88316  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                           | H     | 0,8530  | 23,58       | 20,11       |
| SINAPI-I | 10505  | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO                                                                                                                                | M2    | 0,4800  | 129,29      | 62,05       |
| SINAPI-I | 10492  | VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO                                                                                                                                         | M2    | 0,4800  | 104,00      | -49,92      |

| FONTE    | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                       | UNID. | QUANT.  | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|----------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-------------|-------------|
|          | CP50   | JA-2 - JANELA DE ALUMÍNIO - 110 X 145 CM, TIPO GUILHOTINA COMPLETA, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS | M2    |         | 608,41      |             |
| SINAPI-I | 34381  | JANELA MAXIM-AR, EM ALUMINIO PERFIL 25, 60 X 80 CM (A X L), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 4 A 5 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO/ALIZAR                           | UN    | 2,0833  | 235,57      | 490,76      |
| SINAPI-I | 4377   | PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM                                                                 | UN    | 24,4000 | 0,21        | 5,12        |
| SINAPI-I | 39961  | SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G                                                                                                                                        | UN    | 1,2467  | 21,04       | 26,23       |
| SINAPI   | 88309  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                            | H     | 1,7070  | 31,67       | 54,06       |
| SINAPI   | 88316  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                            | H     | 0,8530  | 23,58       | 20,11       |
| SINAPI-I | 10505  | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO                                                                                                                                 | M2    | 0,4800  | 129,29      | 62,05       |
| SINAPI-I | 10492  | VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO                                                                                                                                          | M2    | 0,4800  | 104,00      | -49,92      |

| FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|-------|--------|-----------|-------|--------|-------------|-------------|
|-------|--------|-----------|-------|--------|-------------|-------------|

|          |        |                                                                                                                                                                  |    |         |        |        |
|----------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|--------|
|          | CP51   | JA-3 - JANELA DE ALUMÍNIO - 140 X 115, TIPO FIXA, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS     | M2 |         | 651,58 |        |
| SINAPI-I | 599    | JANELA FIXA, EM ALUMINIO PERFIL 20, 60 X 80 CM (A X L), BATENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO/ALIZAR, ACABAMENTO ALUM BRANCO OU BRILHANTE | M2 | 1,0000  | 583,43 | 583,43 |
| SINAPI-I | 4377   | PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM                                                  | UN | 17,4130 | 0,21   | 3,65   |
| SINAPI-I | 39961  | SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G                                                                                                                         | UN | 0,4240  | 21,04  | 8,92   |
| SINAPI   | 88309  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                             | H  | 0,7200  | 31,67  | 22,80  |
| SINAPI   | 88316  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                             | H  | 0,3600  | 23,58  | 8,48   |
| SINAPI   | 100716 | JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020                                                                                | M2 | 0,4800  | 25,37  | 12,17  |
| SINAPI-I | 10505  | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO                                                                                                                  | M2 | 0,4800  | 129,29 | 62,05  |
| SINAPI-I | 10492  | VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO                                                                                                                           | M2 | 0,4800  | 104,00 | -49,92 |

| FONTE    | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                         | UNID. | QUANT.  | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|----------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-------------|-------------|
|          | CP52   | JA-4- JANELA DE ALUMÍNIO - 140 X 145, TIPO GUILHOTINA, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS | M2    |         | 608,41      |             |
| SINAPI-I | 34381  | JANELA MAXIM-AR, EM ALUMINIO PERFIL 25, 60 X 80 CM (A X L), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 4 A 5 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO/ALIZAR             | UN    | 2,0833  | 235,57      | 490,76      |
| SINAPI-I | 4377   | PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM                                                   | UN    | 24,4000 | 0,21        | 5,12        |
| SINAPI-I | 39961  | SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G                                                                                                                          | UN    | 1,2467  | 21,04       | 26,23       |
| SINAPI   | 88309  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                              | H     | 1,7070  | 31,67       | 54,06       |
| SINAPI   | 88316  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                              | H     | 0,8530  | 23,58       | 20,11       |
| SINAPI-I | 10505  | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO                                                                                                                   | M2    | 0,4800  | 129,29      | 62,05       |
| SINAPI-I | 10492  | VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO                                                                                                                            | M2    | 0,4800  | 104,00      | -49,92      |

| FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|-------|--------|-----------|-------|--------|-------------|-------------|
|-------|--------|-----------|-------|--------|-------------|-------------|

|          |       |                                                                                                                                                                             |    |         |        |        |
|----------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|--------|
|          | CP57  | JA-9- JANELA DE ALUMÍNIO - 210 X 150, TIPO MAXIM-AR, PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS | M2 |         | 546,74 |        |
| SINAPI-I | 34381 | JANELA MAXIM-AR, EM ALUMINIO PERFIL 25, 60 X 80 CM (A X L), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 4 A 5 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO/ALIZAR                       | UN | 2,0833  | 235,57 | 490,76 |
| SINAPI-I | 4377  | PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM                                                             | UN | 17,4130 | 0,21   | 3,65   |
| SINAPI-I | 39961 | SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G                                                                                                                                    | UN | 0,4240  | 21,04  | 8,92   |
| SINAPI   | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                        | H  | 0,7200  | 31,67  | 22,80  |
| SINAPI   | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                        | H  | 0,3600  | 23,58  | 8,48   |
| SINAPI-I | 10505 | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO                                                                                                                             | M2 | 0,4800  | 129,29 | 62,05  |
| SINAPI-I | 10492 | VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO                                                                                                                                      | M2 | 0,4800  | 104,00 | -49,92 |

| FONTE    | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                         | UNID. | QUANT.  | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|----------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-------------|-------------|
|          | CP61   | JA-13 - JANELA DE ALUMÍNIO - 420 X 150, TIPO MAXIM-AR, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS | M2    |         | 546,74      |             |
| SINAPI-I | 34381  | JANELA MAXIM-AR, EM ALUMINIO PERFIL 25, 60 X 80 CM (A X L), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 4 A 5 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO/ALIZAR             | UN    | 2,0833  | 235,57      | 490,76      |
| SINAPI-I | 4377   | PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM                                                   | UN    | 17,4130 | 0,21        | 3,65        |
| SINAPI-I | 39961  | SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G                                                                                                                          | UN    | 0,4240  | 21,04       | 8,92        |
| SINAPI   | 88309  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                              | H     | 0,7200  | 31,67       | 22,80       |
| SINAPI   | 88316  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                              | H     | 0,3600  | 23,58       | 8,48        |
| SINAPI-I | 10505  | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO                                                                                                                   | M2    | 0,4800  | 129,29      | 62,05       |
| SINAPI-I | 10492  | VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO                                                                                                                            | M2    | 0,4800  | 104,00      | -49,92      |

| FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|-------|--------|-----------|-------|--------|-------------|-------------|
|-------|--------|-----------|-------|--------|-------------|-------------|

|          |             |                                                                                                                                                                          |           |         |               |        |
|----------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|---------------|--------|
|          | <b>CP63</b> | <b>JA-15 - JANELA DE ALUMÍNIO - 560X 150, TIPO MAXIM-AR , COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS</b> | <b>M2</b> |         | <b>546,74</b> |        |
| SINAPI-I | 34381       | JANELA MAXIM-AR, EM ALUMINIO PERFIL 25, 60 X 80 CM (A X L), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 4 A 5 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO/ALIZAR                    | UN        | 2,0833  | 235,57        | 490,76 |
| SINAPI-I | 4377        | PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM                                                          | UN        | 17,4130 | 0,21          | 3,65   |
| SINAPI-I | 39961       | SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G                                                                                                                                 | UN        | 0,4240  | 21,04         | 8,92   |
| SINAPI   | 88309       | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                     | H         | 0,7200  | 31,67         | 22,80  |
| SINAPI   | 88316       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                     | H         | 0,3600  | 23,58         | 8,48   |
| SINAPI-I | 10505       | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO                                                                                                                          | M2        | 0,4800  | 129,29        | 62,05  |
| SINAPI-I | 10492       | VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO                                                                                                                                   | M2        | 0,4800  | 104,00        | -49,92 |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                                                                                        | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|              | <b>CP64</b>   | <b>TELA TIPO MOSQUITEIRO - FIXADA NA ESQUADRIA - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS</b>                                                     | <b>M2</b>    |               | <b>228,50</b>      |                    |
| SINAPI-I     | 586           | CANTONEIRA EM ALUMINIO, ABAS IGUAIS, LARGURA DE 25,40 MM (1"), ESPESSURA DE 4,76 MM (3/16") E PESO LINEAR DE APROXIMADAMENTE 0,593 KG/M | M            | 3,0000        | 38,00              | 114,00             |
| SINAPI-I     | 10932         | TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 4,19 MM (8 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M                                       | M2           | 1,0000        | 89,36              | 89,36              |
| SINAPI       | 88315         | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                 | H            | 0,3500        | 31,44              | 11,00              |
| SINAPI       | 88316         | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                    | H            | 0,6000        | 23,58              | 14,14              |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                                       | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|              | <b>CP65</b>   | <b>PAPELEIRA METÁLICA LINHA IZY, CÓDIGO 2020.C37, DECA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b>    |               | <b>325,80</b>      |                    |
| COT.         | <b>CT59</b>   | PAPELEIRA METÁLICA LINHA IZY, CÓDIGO 2020.C37, DECA                                    | UN           | <b>1,0000</b> | 285,25             | 285,25             |
| SINAPI       | 88316         | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                   | H            | 0,0996        | 23,58              | 2,34               |
| SINAPI       | 88267         | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                           | H            | 0,3162        | 31,05              | 9,81               |
| SINAPI-I     | 11703         | PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA                                         | UN           | 1,0000        | 28,40              | 28,40              |

| FONTE    | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                                                     | UNID. | QUANT.        | CUSTO UNIT.  | CUSTO TOTAL |
|----------|--------------|---------------------------------------------------------------|-------|---------------|--------------|-------------|
|          | <b>CP65A</b> | <b>DISPENSER PAPEL INTERFOLHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> |       |               | <b>73,45</b> |             |
| COT.     | <b>CT35</b>  | DISPENSER PAPEL INTERFOLHA                                    | UN    | <b>1,0000</b> | 32,90        | 32,90       |
| SINAPI   | 88316        | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                          | H     | 0,0996        | 23,58        | 2,34        |
| SINAPI   | 88267        | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H     | 0,3162        | 31,05        | 9,81        |
| SINAPI-I | 11703        | PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA                | UN    | 1,0000        | 28,40        | 28,40       |

| FONTE    | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                     | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.   | CUSTO TOTAL |
|----------|-------------|---------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------|-------------|
|          | <b>CP66</b> | <b>PISO VINÍLICO EM MANTA 2MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>M2</b> |        | <b>121,92</b> |             |
| SINAPI   | 88316       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                          | H         | 0,1620 | 23,58         | 3,81        |
| SINAPI   | 88309       | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                          | H         | 0,3240 | 31,67         | 10,26       |
| SINAPI-I | 4791        | ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO             | KG        | 0,0950 | 55,27         | 5,25        |
| COT.     | CT38        | PISO VINÍLICO EM MANTA 2MM                                    | M2        | 1,1600 | 88,45         | 102,60      |

| FONTE    | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                    | UNID.    | QUANT. | CUSTO UNIT.  | CUSTO TOTAL |
|----------|-------------|--------------------------------------------------------------|----------|--------|--------------|-------------|
|          | <b>CP67</b> | <b>RODAPÉ PARA PISO VINÍLICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>M</b> |        | <b>38,11</b> |             |
| SINAPI   | 88316       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                         | H        | 0,1840 | 23,58        | 4,33        |
| SINAPI   | 88309       | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                         | H        | 0,3680 | 31,67        | 11,65       |
| SINAPI-I | 4791        | ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO            | KG       | 0,1130 | 55,27        | 6,24        |
| COT.     | CT39        | RODAPÉ PARA PISO VINÍLICO                                    | M        | 1,1600 | 13,70        | 15,89       |

| FONTE    | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                | UNID.     | QUANT. | CUSTO UNIT.   | CUSTO TOTAL |
|----------|-------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------|-------------|
|          | <b>CP70</b> | <b>VÁLVULA DESCARGA DUPLO COMANDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>        | <b>M2</b> |        | <b>552,44</b> |             |
| SINAPI   | 88267       | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | H         | 0,9249 | 31,05         | 28,71       |
| SINAPI   | 88248       | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H         | 0,9249 | 25,53         | 23,61       |
| SINAPI-I | 3148        | FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)                   | UN        | 0,0192 | 15,26         | 0,29        |
| COT.     | CT40        | VÁLVULA DESCARGA DUPLO COMANDO                                           | UN        | 1,0000 | 499,83        | 499,83      |

| FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|-------|--------|-----------|-------|--------|-------------|-------------|
|-------|--------|-----------|-------|--------|-------------|-------------|

|        |             |                                                                                       |           |        |               |        |
|--------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------|--------|
|        | <b>CP72</b> | <b>PROJETOR RETANGULAR P/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b> |        | <b>190,19</b> |        |
| SINAPI | 88264       | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                               | H         | 0,5766 | 32,13         | 18,52  |
| SINAPI | 88247       | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                   | H         | 0,1802 | 26,51         | 4,77   |
| COT.   | <b>CT47</b> | PROJETOR/REFLETOR RETANGULAR P/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W                           | UN        | 1,0000 | 113,00        | 113,00 |
| COT.   | CT74        | LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR E40 - 250W                                             | UN        | 1,0000 | 53,90         | 53,90  |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                                                                | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|              | <b>CP77</b>   | <b>LAVATÓRIO SUSPENSO DE CANTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>                                                  | <b>UN</b>    |               | <b>258,78</b>      |                    |
| SINAPI       | 86884         | ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026                         | UN           | 1,0000        | 12,75              | 12,75              |
| SINAPI       | 86883         | SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1" X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026                               | UN           | 1,0000        | 14,35              | 14,35              |
| SINAPI       | 86879         | VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026 | UN           | 1,0000        | 10,78              | 10,78              |
| COT.         | CT36          | LAVATÓRIO SUSPENSO DE CANTO                                                                                     | UN           | 1,0000        | 220,90             | 220,90             |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>                                   | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|----------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|              | <b>CP81</b>   | <b>COIFA DE CENTRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b>    |               | <b>9.658,68</b>    |                    |
| COT.         | CT30          | COIFA DE CENTRO 1500X1000X400MM C/ FILTRO          | UN           | 1,0000        | 9.635,85           | 9.635,85           |
| SINAPI-I     | 2437          | MONTADOR DE MAQUINAS (HORISTA)                     | H            | 0,5000        | 29,58              | 14,79              |
| SINAPI-I     | 6111          | SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)                        | H            | 0,5000        | 16,08              | 8,04               |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                                | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|              | <b>CP82</b>   | <b>DUTO D= 300MM - AÇO0 INOX BITOLA 22 - POLIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>M</b>     |               | <b>834,27</b>      |                    |
| COT.         | CT30-A        | DUTO D= 300MM - AÇO0 INOX BITOLA 22 - POLIDO                                    | M            | 1,0000000     | 811,44             | 811,44             |
| SINAPI-I     | 2437          | MONTADOR DE MAQUINAS (HORISTA)                                                  | H            | 0,5000        | 29,58              | 14,79              |
| SINAPI-I     | 6111          | SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)                                                     | H            | 0,5000        | 16,08              | 8,04               |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b> | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|--------------|---------------|------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|

|          |             |                                                                         |           |        |               |        |
|----------|-------------|-------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------|--------|
|          | <b>CP83</b> | <b>CHAPÉU CHINÊS - AÇO INOX - BITOLA 22 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b> |        | <b>475,36</b> |        |
| COT.     | CT30-B      | CHAPÉU CHINÊS - AÇO INOX - BITOLA 22                                    | UN        | 1,0000 | 438,84        | 438,84 |
| SINAPI-I | 2437        | MONTADOR DE MAQUINAS (HORISTA)                                          | H         | 0,8000 | 29,58         | 23,66  |
| SINAPI-I | 6111        | SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)                                             | H         | 0,8000 | 16,08         | 12,86  |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>                                         | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|----------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|              | <b>CP84</b>   | <b>EXAUSTOR 80 M³/H P/ WC- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b>    |               | <b>244,42</b>      |                    |
| COT.         | CT30-C        | EXAUSTOR 80M³/H                                          | UN           | 1,0000        | 210,44             | 210,44             |
| SINAPI-I     | 247           | AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)                        | H            | 0,8000        | 18,53              | 14,82              |
| SINAPI-I     | 2436          | ELETRICISTA (HORISTA)                                    | H            | 0,8000        | 23,95              | 19,16              |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                              | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|              | <b>CP84A</b>  | <b>EXAUSTOR AXIAL D = 40CM - E40 - VENTISILVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b>    |               | <b>1.593,98</b>    |                    |
| SINAPI-I     | 247           | AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)                                             | H            | 0,8000        | 18,53              | 14,82              |
| SINAPI-I     | 2436          | ELETRICISTA (HORISTA)                                                         | H            | 0,8000        | 23,95              | 19,16              |
| COT.         | CT67          | EXAUSTOR AXIAL D = 40CM - E40 - VENTISILVA                                    | UN           | 1,0000        | 1.560,00           | 1.560,00           |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                                                              | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|              | <b>CP91</b>   | <b>PRATELEIRAS E ESCANINHOS EM MDF - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>                                            | <b>M2</b>    |               | <b>293,41</b>      |                    |
| COT.         | CT57          | FÓRMICA 3,08X1,25M - 0,8MM                                                                                    | M            | 1,0000        | 51,69              | 51,69              |
| SINAPI-I     | 34660         | CHAPA DE MDF BRANCO LISO 1 FACE, E = 18 MM, DE *2,75 X 1,85* M                                                | M2           | 1,0000        | 59,85              | 59,85              |
| SINAPI-I     | 39719         | ADESIVO / COLA DE CONTATO LIQUIDO, A BASE DE RESINAS, PARA COLAGEM DE ESPUMA PARA ISOLAMENTO TERMICO FLEXIVEL | L            | 0,5600        | 194,15             | 108,72             |
| SINAPI       | 88261         | CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                         | H            | 2,0960        | 34,90              | 73,15              |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                                          | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|              | <b>CP92</b>   | <b>TELA METÁLICA PARA VENTILAÇÃO COM REQUADRO EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>M2</b>    |               | <b>1.155,58</b>    |                    |
| SINAPI       | 88315         | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                   | H            | 1,5560        | 31,44              | 48,92              |
| COT.         | CT33          | GRADE FIXA METÁLICA 15CM GFM-T 150                                                        | M2           | 1,0000        | 1106,67            | 1.106,66           |

| FONTE | CÓDIGO     | DESCRIÇÃO                                                                            | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|-------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|       | CP93       | COLETOR 4 BOTIJÕES P45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                                   | UN    |        | 903,43      |             |
| SETOP | MATED-1624 | FITA VEDA ROSCA (LARGURA: 12MM   APLICAÇÃO: VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS) | M     | 2,2343 | 0,12        | 0,26        |
| SETOP | ED-50363   | AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                           | H     | 0,7333 | 25,53       | 18,72       |
| SETOP | ED-50374   | BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                       | H     | 1,4667 | 31,06       | 45,55       |
| COT.  | CT65       | COLETOR 4 BOTIJÕES P45                                                               | UN    | 1,0000 | 838,90      | 838,90      |

| FONTE   | CÓDIGO   | DESCRIÇÃO                                                                                                                        | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|---------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|         | CP94     | GRADIL METALICO E TELA DE AÇO GALVANIZADO , INCLUSIVE PINTURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (GR1, GR2, GR3, GR4) - M² ) - FNDE 283 | M2    |        | 294,70      |             |
| SPObras | 17001091 | GRADIL DE FERRO GALVANIZADO ELETROFUNDIDO - BARRA 25X2MM - MALHA 65X132MM - MONTANTE COM DISTÂNCIA DE 1650MM - COM PINTURA       | M2    | 1,0000 | 208,60      | 208,60      |
| SINAPI  | 88251    | AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                              | H     | 1,5000 | 25,96       | 38,94       |
| SINAPI  | 88315    | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                          | H     | 1,5000 | 31,44       | 47,16       |

| FONTE    | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                                                                          | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|----------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|          | CP95   | PORTÃO DE ABRIR EM CHAPA DE AÇO PERFURADA, INCLUSIVE PINTURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PF1 E PF2)                                               | UN    |        | 714,71      |             |
| SINAPI   | 92716  | APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - CHP DIURNO. AF_05/2023                                    | CHP   | 4,0300 | 84,00       | 338,52      |
| SINAPI-I | 546    | BARRA DE ACO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)                                                                                                   | KG    | 0,3280 | 8,06        | 2,64        |
| SINAPI-I | 43105  | CHAPA DE ACO CARBONO GALVANIZADA, PERFURADA (GRADE FUROS) E = 1,5 MM, DIAMETRO DO FURO = 9,52 MM (FUROS ALTERNADOS HORIZ.)                         | KG    | 0,3280 | 34,06       | 11,17       |
| SINAPI-I | 11456  | FERROLHO COM FECHO /TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 10" A 12" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM | UN    | 1,0000 | 21,77       | 21,77       |
| SINAPI-I | 7698   | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/4", E = *3,25* MM, PESO *3,14* KG/M (NBR 5580)                                              | M     | 2,2500 | 54,69       | 123,05      |
| SINAPI-I | 252    | AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA)                                                                                                                  | H     | 2,7700 | 18,53       | 51,32       |
| SINAPI   | 88309  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                               | H     | 2,0000 | 31,67       | 63,34       |
| SINAPI   | 88315  | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                            | H     | 2,7700 | 31,44       | 87,08       |

|        |        |                                                                                                                                                                    |    |        |       |       |
|--------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|-------|
| SINAPI | 100754 | PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020           | M2 | 2,0000 | 34,53 | 69,06 |
| SINAPI | 100722 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020 | M2 | 2,0000 | 28,77 | 57,54 |

| FONTE    | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                          | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|----------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|          | CP96   | FECHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PERFURADA, INCLUSIVE PINTURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PF1 E PF2)                                                                    | M2    |        | 714,63      |             |
| SINAPI   | 92716  | APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - CHP DIURNO. AF_05/2023                                                    | CHP   | 4,0300 | 84,00       | 338,52      |
| SINAPI-I | 546    | BARRA DE ACO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)                                                                                                                   | KG    | 0,3280 | 8,06        | 2,64        |
| SINAPI-I | 43105  | CHAPA DE ACO CARBONO GALVANIZADA, PERFURADA (GRADE FUROS) E = 1,5 MM, DIAMETRO DO FURO = 9,52 MM (FUROS ALTERNADOS HORIZ.)                                         | KG    | 0,3280 | 34,06       | 11,17       |
| SINAPI-I | 11456  | FERROLHO COM FECHO /TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 10" A 12" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM                 | UN    | 1,0000 | 21,77       | 21,77       |
| SINAPI-I | 7698   | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/4", E = *3,25* MM, PESO *3,14* KG/M (NBR 5580)                                                              | M     | 2,2500 | 54,69       | 123,05      |
| SINAPI-I | 252    | AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA)                                                                                                                                  | H     | 2,7700 | 18,53       | 51,32       |
| SINAPI   | 88309  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                               | H     | 2,0000 | 31,67       | 63,34       |
| SINAPI   | 88315  | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                            | H     | 2,7700 | 31,44       | 87,08       |
| SINAPI   | 100754 | PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020           | M2    | 2,0000 | 34,53       | 69,06       |
| SINAPI   | 100722 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020 | M2    | 2,0000 | 28,77       | 57,54       |

| FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|-------|--------|-----------|-------|--------|-------------|-------------|
|-------|--------|-----------|-------|--------|-------------|-------------|

|         |                 |                                                                                                                          |           |        |                 |          |
|---------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|-----------------|----------|
|         | <b>CP97</b>     | <b>PORTÃO DE ABRIR COM GRADIL METÁLICO E TELA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE PINTURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - M²</b> | <b>M2</b> |        | <b>1.174,08</b> |          |
| SPObras | H.03.000.031296 | PORTÃO TIPO GRADIL 1 OU 2 FOLHAS, COM OU SEM BANDEIRA, SOB MEDIDA                                                        | M2        | 1,2000 | 858,82          | 1.030,58 |
| SINAPI  | 88251           | AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                      | H         | 2,5000 | 25,96           | 64,90    |
| SINAPI  | 88315           | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                  | H         | 2,5000 | 31,44           | 78,60    |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                                                                                                               | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|              | <b>CP98</b>   | <b>CAIXA DE PASSAGEM 30X30X12 - PVC -EMBUTIR NO TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>                                                                           | <b>UN</b>    |               | <b>122,67</b>      |                    |
| SINAPI       | 88264         | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                        | H            | 0,4670        | 32,13              | 15,00              |
| SINAPI       | 88247         | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                            | H            | 0,3503        | 26,51              | 9,28               |
| SINAPI       | 87367         | ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 | M3           | 0,0140        | 821,05             | 11,49              |
| COT.         | CT66          | CAIXA PASSAGEM 30X30X12 - PVC -EMBUTIR NO TETO                                                                                                                 | UN           | 1,0000        | 86,90              | 86,90              |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                                                                              | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|              | <b>CP100</b>  | <b>BACIA CONVENCIONAL UNIVERSAL IZY DECA P.11.17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>                                              | <b>UN</b>    |               | <b>369,19</b>      |                    |
| SINAPI       | 88316         | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                          | H            | 0,3495        | 23,58              | 8,24               |
| SINAPI       | 88267         | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                  | H            | 0,4968        | 31,05              | 15,42              |
| SINAPI-I     | 37329         | REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR                                                                                                   | KG           | 0,0881        | 84,09              | 7,40               |
| SINAPI-I     | 6138          | ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO                                                   | UN           | 1,0000        | 12,64              | 12,64              |
| SINAPI-I     | 4384          | PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10 | UN           | 2,0000        | 25,97              | 51,94              |
| SINAPI-I     | 6142          | CONJUNTO DE LIGACAO AJUSTAVEL, PARA VASO / BACIA SANITARIA, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE                    | UN           | 1,0000        | 9,46               | 9,46               |
| COT.         | CT64          | BACIA CONVENCIONAL UNIVERSAL IZY DECA P.11.17                                                                                 | UN           | 1,0000        | 264,09             | 264,09             |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b> | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|--------------|---------------|------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|

|          |              |                                                                                                                               |           |        |               |        |
|----------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------|--------|
|          | <b>CP101</b> | <b>BACIA CONVENCIONAL DECA STUDIO INFANTIL - PI1617 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>                                           | <b>UN</b> |        | <b>886,00</b> |        |
| SINAPI   | 88316        | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                          | H         | 0,3495 | 23,58         | 8,24   |
| SINAPI   | 88267        | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                  | H         | 0,4968 | 31,05         | 15,42  |
| SINAPI-I | 37329        | REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR                                                                                                   | KG        | 0,0881 | 84,09         | 7,40   |
| SINAPI-I | 6138         | ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO                                                   | UN        | 1,0000 | 12,64         | 12,64  |
| SINAPI-I | 4384         | PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10 | UN        | 2,0000 | 25,97         | 51,94  |
| SINAPI-I | 6142         | CONJUNTO DE LIGACAO AJUSTAVEL, PARA VASO / BACIA SANITARIA, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE                    | UN        | 1,0000 | 9,46          | 9,46   |
| COT.     | CT68         | BACIA CONVENCIONAL DECA STUDIO INFANTIL - PI1617                                                                              | UN        | 1,0000 | 780,90        | 780,90 |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                                                        | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|              | <b>CP102</b>  | <b>DUCHA HIGIÊNICA C/ REG. DERIVAÇÃO IZY, CÓDIGO 1984.C37. ACT.CR, DECA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | <b>UN</b>    |               | <b>753,66</b>      |                    |
| SETOP        | MATED-11624   | FITA VEDA ROSCA (LARGURA: 12MM APLICAÇÃO: VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS)                      | M            | 0,6283        | 0,12               | 0,07               |
| SETOP        | ED-50363      | AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                              | H            | 0,1746        | 25,53              | 4,45               |
| SETOP        | ED-50374      | BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                          | H            | 0,3333        | 31,06              | 10,35              |
| COT.         | CT60          | DUCHA HIGIÊNICA C/ REG. DERIVAÇÃO IZY, CÓDIGO 1984.C37. ACT.CR, DECA                                    | UN           | 1,0000        | 738,79             | 738,79             |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                                                                             | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|              | <b>CP103</b>  | <b>LAVATÓRIO PEQUENO RAVENA/IZY COR BRANCO GELO, COM COLUNA SUSPensa, CÓDIGO L915 DECA OU EQUIVALENTE</b>                    | <b>UN</b>    |               | <b>1.038,51</b>    |                    |
| SINAPI       | 86887         | ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2" X 40 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026                                                | UN           | 1,0000        | 61,32              | 61,32              |
| SINAPI       | 86881         | SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1" X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026                                   | UN           | 1,0000        | 232,19             | 232,19             |
| SINAPI       | 86877         | VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026 | UN           | 1,0000        | 76,39              | 76,39              |
| COT.         | CT69          | LAVATÓRIO ASPEN/VOGUE                                                                                                        | UN           | 1,0000        | 274,50             | 274,50             |
| COT.         | CT70          | COLUNA SUPENSA PARA LAVATÓRIO ASPEN/VOGUE PLUS                                                                               | UN           | 1,0000        | 394,11             | 394,11             |

| <b>FONTE</b> | <b>CÓDIGO</b> | <b>DESCRIÇÃO</b> | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>CUSTO UNIT.</b> | <b>CUSTO TOTAL</b> |
|--------------|---------------|------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|
|--------------|---------------|------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------------|

|       |            |                                                                                                                                                                                                               |   |        |         |        |
|-------|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|---------|--------|
|       | CP104      | MURO DIVISÓRIO DE TIJOLO FURADO COM ALTURA 220CM, COM PILARETES DE 16X9CM A CADA 250CM, SAPATA DE CONCRETO ARMADO 30X20CM E PINGADEIRA, REBOCADO E PINTADO A LÁTEX, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E LASTRO | M |        | 677,42  |        |
| SETOP | ED-16320_A | MURO DIVISÓRIO DE TIJOLO FURADO COM ALTURA 220CM, COM PILARETES DE 16X9CM A CADA 250CM, SAPATA DE CONCRETO ARMADO 30X20CM E PINGADEIRA, REBOCADO E PINTADO A LÁTEX, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E LASTRO | M | 1,0000 | 677,424 | 677,42 |

| FONTE    | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                  | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|----------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|          | CP105  | ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4 MM, SEM MOLDURA, ADERIDO COM ADESIVO FIXA ESPELHO. AF_11/2025 | M2    |        | 320,94      |             |
| SINAPI   | 88325  | VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                     | H     | 0,1880 | 25,56       | 4,80        |
| SINAPI   | 88316  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                       | H     | 0,1622 | 23,58       | 3,82        |
| COT.     | CT71   | ADESIVO COLA PARA FIXAR ESPELHO                                                            | UN    | 0,4304 | 32,99       | 14,19       |
| SINAPI-I | 11186  | ESPELHO CRISTAL E = 4 MM                                                                   | M2    | 1,0000 | 298,13      | 298,13      |

| FONTE | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                   | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|-------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|       | CP106       | PASSEIO EM CONCRETO DESEMPENADO COM JUNTA PLASTICA A CADA 1,20M E=10CM                                                                                      | M2    |        | 145,47      |             |
| SETOP | ED-51144    | PASSEIOS DE CONCRETO E = 7 CM, FCK = 15 MPA PADRÃO PREFEITURA                                                                                               | M2    | 1,0000 | 72,98       | 72,97       |
| SETOP | ED-50548    | PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, ACABAMENTO DESEMPENADO E FELTRADO, MODULAÇÃO DE (100X100)CM, INCLUSIVE JUNTA PLÁSTICA | M2    | 1,0000 | 72,50       | 72,50       |
| SETOP | MATED-12232 | JUNTA PARA PISO (MATERIAL PLÁSTICO/ESPESSURA 3MM/ALTURA 17MM)                                                                                               | M     | 1,9525 | 2,94        | 5,74        |
| SETOP | ED-48302    | ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), COM PREPARO MECANIZADO                                                                                              | M3    | 0,0315 | 683,69      | 21,53       |
| SETOP | ED-50367    | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                        | H     | 0,8000 | 23,59       | 18,87       |
| SETOP | ED-50381    | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                        | H     | 0,8000 | 31,69       | 25,35       |

| FONTE | CÓDIGO  | DESCRIÇÃO                                                       | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT. | CUSTO TOTAL |
|-------|---------|-----------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
|       | CP108   | DESCARTE DE EXCEDENTE DE SOLO EM ÁREA AMBIENTALMENTE HOMOLOGADA | M3    |        | 28,00       |             |
| SOMA  | COTAÇÃO | DESCARTE DE EXCEDENTE DE SOLO EM ÁREA AMBIENTALMENTE HOMOLOGADA | M3    | 1,0000 | 28,00       | 28,00       |

| FONTE  | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                                                                 | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT.   | CUSTO TOTAL |
|--------|--------------|---------------------------------------------------------------------------|-------|--------|---------------|-------------|
|        | <b>CP109</b> | <b>ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026</b> | UN    |        | <b>374,45</b> |             |
| SINAPI | 88316        | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                      | H     | 0,0437 | 23,58         | 1,02        |
| SINAPI | 88267        | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES              | H     | 0,1138 | 31,05         | 3,53        |
| COT.   | CT37         | ASSENTO SANITÁRIO POLIESTER                                               | UN    | 1,0000 | 369,90        | 369,90      |

| FONTE  | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                                                                     | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT.  | CUSTO TOTAL |
|--------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|-------------|
|        | <b>CP110</b> | <b>ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026</b> | UN    |        | <b>94,45</b> |             |
| SINAPI | 88316        | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                          | H     | 0,0437 | 23,58        | 1,02        |
| SINAPI | 88267        | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                  | H     | 0,1138 | 31,05        | 3,53        |
| COT.   | ct48         | ASSENTO PLÁSTICO IZY, CÓDIGO AP01, DECA                                       | UN    | 1,0000 | 89,90        | 89,90       |

| FONTE    | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                                                                 | UNID. | QUANT. | CUSTO UNIT.  | CUSTO TOTAL |
|----------|--------------|---------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|-------------|
|          | <b>CP111</b> | <b>RODA MEIO EM MADEIRA, LARGURA DE 10 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b> | UN    |        | <b>74,51</b> |             |
| SINAPI   | 88316        | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                      | H     | 0,2333 | 23,58        | 5,50        |
| SINAPI   | 88261        | CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                     | H     | 0,4667 | 34,90        | 16,28       |
| SINAPI-I | 44396        | COLA BRANCA BASE PVA                                                      | KG    | 0,0575 | 49,96        | 2,87        |
| COT.     | CT75         | RODA MEIO EM MADEIRA MACIÇA, LARG. 10 MM                                  | UN    | 1,3400 | 37,11        | 49,72       |
| SINAPI-I | 5061         | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)                       | KG    | 0,0083 | 17,64        | 0,14        |

**Paulo Roberto Kazaoka**  
*Depto de Análise, Estratégia e Dados*

